
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 13.02.2023  

(číslo projednávání - 14) 
 

Uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace spolku NADĚJE 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

1. schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace spolku NADĚJE, se sídlem Praha 5, 
K Brance 11/19e, PSČ 155 00, IČO 00570931, na dobu od 01.04.2023 do 
31.03.2024 ve výši 298.000 Kč, uvedenou v příloze č. 3 tohoto usnesení 

2. schválit text pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, který 
je uveden v příloze č. 4 tohoto usnesení 
  

  

III. Ukládá  

předložit Zastupitelstvu MČ Praha 6 návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace se spolkem NADĚJE a návrh textu pověření k poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu" 

Zodpovídá: MUDr. Marián Hošek, místostarosta  

Termín plnění: 27.02.2023  

  
 
 
Předkladatel: MUDr. Marián Hošek, místostarosta 
Zpracovatel: Bc. Jitka Köcherová, vedoucí odboru soc. věcí 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí OSV, vedoucí EO v zast., vedoucí PO, MUDr. M. Hošek v zast. 

 
 
  

č. tisku.: R-0320 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0320: 
Uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace spolku NADĚJE 
 

Od 01.04.2013 probíhá ve spolupráci se spolkem NADĚJE na území MČ Praha 6  projekt - 
zajištění terénní sociální služby pomocí upraveného dodávkového automobilu pro osoby bez 
přístřeší, které se zde zdržují. Sociální služby jsou poskytovány 2x týdně, vždy v pracovní 
úterý od 9.30 hod. do 11.30 hod ve vytipované lokalitě - na parkovišti  u křižovatky ulic 
Podbabská - Pod Paťankou a od 01. 10. 2015 byla tato terénní služba rozšířena o ulici Na 
Vypichu, vždy v každý pracovní čtvrtek od 9.30 hod do 11.30 hod. Cílem je podpora lidí, kteří 
jsou sociálním vyloučením bezprostředně ohroženi.  Spolek NADĚJE každý měsíc zasílá 
průběžnou zprávu o tomto projektu, včetně počtu uskutečněných kontaktů a výkazu 
zdravotnické a materiální pomoci. Z hlediska prevence je realizace projektu prospěšná pro 
okolní společnost, a to jak z důvodu kontroly zdravotního stavu lidí bez domova, a tím i 
snížení rizika přenosu infekčních chorob, tak i díky poskytované materiální pomoci a 
sociálnímu poradenství i prevenci kriminality. Projekt tak naplňuje jak preventivní, tak i 
intervenční složku.   Dotace je poskytována na základě Rozhodnutí komise ze dne 20. 
prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu 
ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (dále jen: "SOHZ"); Úř. 
věstník EU 11.1.2012, (oznámeno pod číslem K(2011) 9380, (2012/21/EU).S ohledem na 
skutečnost, že spolek NADĚJE tuto službu poskytuje nad rámec pověření od HMP, je nutné 
vystavit ze strany MČP6  pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu  v 
rozsahu uvedeném ve smlouvě.  

Pokračování projektu bylo podpořeno Komisí pro sociální a zdravotní problematiku, která na 
svém  zasedání dne 17.01.2023 doporučila jeho pokračování na další rok, tj. od 01.04.2023 
do 31.03.2024 v celkové výši 298.000 Kč. Potřebné finanční prostředky jsou zahrnuty do 
návrhu rozpočtu na rok 2023.  Hodnocení projektu je samostatnou přílohou tohoto usnesení 
(rok 2021 a rok 2022 - pro srovnání).   

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

Datum:  20.01.2023 

Zpracoval: Bc. Jitka Köcherová, vedoucí OSV 

  
 
 
Seznam příloh: 
2. - projekt na rok 2023.pdf 
3. - Naděje smlouva 2023-terénní program.doc 
4. - Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu Naděje 2023.docx 
ZMČ-Naději.pdf 
1. -  Průběžné hodnocení projektu k 31.12.2022.docx 
Návrh usnesení.pdf 


